ỦY BAN NHÂN DÂN

         TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KT
V/v điều chỉnh phương án trong đề án
đóng cửa mỏ khoáng sản quặng titan

sa khoáng tại khu vực Mỹ Thành 2, xã
Mỹ Thành, huyện Phù Mỹ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bình Định, ngày        tháng      năm 2023

                  Kính gửi:
       - Bộ Tài nguyên và Môi trường;
                                       - Cục Khoáng sản Việt Nam.

UBND tỉnh Bình Định nhận Văn bản số 2853/KSVN-TĐHS của Cục Khoáng
sản Việt Nam đề nghị có ý kiến về điều chỉnh phương án trong đề án đóng cửa mỏ
khoáng sản quặng titan sa khoáng tại khu vực Mỹ Thành 2, huyện Phù Mỹ; qua rà
soát các nội dung liên quan, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường, Cục Khoáng sản Việt Nam xem xét,
cho phép Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy được điều chỉnh phương án trong đề
án đóng cửa mỏ khoáng sản quặng titan sa khoáng tại khu vực Mỹ Thành 2, huyện
Phù Mỹ theo hướng nộp tiền đối với phần diện tích 19,73 ha (Công ty đã trồng cây
nhưng thưa và chưa thành rừng, cần trồng dặm) như ý kiến của UBND tỉnh Bình
Định tại văn bản số 3317/UBND-KT ngày 24/5/2023. Trong quá trình thực hiện, đề
nghị Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy phối hợp với các cơ quan chức năng của
tỉnh để tính toán số tiền phải nộp đối với việc trồng và chăm sóc cây thành rừng theo
Quyết định số 2017/QĐ-BTNMT ngày 20/07/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi
trường với diện tích chưa trồng cây phục hồi môi trường 18,87 ha (trong đó, có 2,74
ha thu hồi mở đường ven biển ĐT.639 và 16,13 ha chưa trồng rừng) và phần diện
tích 19,73 ha nêu trên; Công ty phải nộp số tiền này vào ngân sách tỉnh theo quy định.

2. Sau khi thực hiện đầy đủ các nội dung theo Quyết định số 2017/QĐ-
BTNMT ngày 20/07/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Công ty TNHH
Thương mại Ánh Vy báo cáo cho Bộ Tài nguyên và Môi trường, UBND tỉnh Bình
Định để được các cấp có thẩm quyền xem xét, cho phép đóng cửa mỏ theo quy định.

UBND tỉnh Bình Định đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường, Cục Khoáng
sản Việt Nam xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;
- Chi cục KS miền Trung;
- Các Sở: TN&MT; NN&PTNT;
- UBND huyện: Phù Mỹ;
- CVP, PVP TD;
- Cty TNHH TM Ánh Vy;
- Lưu: VT, K4, K13

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Tuấn Thanh

8818 21 11